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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 til L 163 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 9 til L 163: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange afslag, der er givet med udgangspunkt i 

Biao-dommen? Hvad er ministerens vurdering af, hvor mange der vil benytte sig 

af overgangsordningen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at styrelsen den 3. april 2017 traf af-

gørelse i den første sag om ægtefællesammenføring under henvisning til 

tilknytningskravet i sager, hvor den herboende ægtefælle forud for Den 

Europæiske Menneskerettighedsdomstols afgørelse i Biao-sagen den 26. 

maj 2016, ville have været undtaget fra tilknytningskravet under henvis-

ning til, at den pågældende havde været dansk statsborger i mere end 

26 år.  

 

Udlændingestyrelsen meddelte i den konkrete sag afslag på ægtefælle-

sammenføring under henvisning til, at den herboende danske ægtefælle 

i forlængelse af et langt ophold i udlandet havde svækket sin tilknytning 

til Danmark i et sådant omfang, at parrets samlede tilknytning her til 

landet ikke kunne vurderes at være større end deres samlede tilknytning 

til et andet land.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere indhentet et bidrag fra 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), der har oplyst føl-

gende: 

 

”SIRI har ikke ŵulighed for at vurdere hvor ŵaŶge, der oŵfattes af deŶ 
nye ordning for medfølgende familie til hjemvendende udlandsdanske-

re. Styrelsen forventer dog ikke det første år at modtage flere end 100 
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ansøgninger, inklusiv ansøgninger fra personer, som søger efter over-

gangsordningen for udlændinge, der er meddelt afslag på familiesam-

menføring som følge af Biao-dommen. 

 

SIRI kan endvidere ikke vurdere, hvor mange ansøgninger styrelsen vil 

ŵodtage på årsbasis.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


